事 務 連 絡

令和 ４年 ４月２６日

関係団体各位

東京都総務局総合防災部長

ゴールデンウィーク期間中の感染対策について（周知依頼）

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

令和４年４月 21日開催の東京都新型コロナウイルス感染症対策本部で決定した「リバ

ウンド警戒期間の取組」において、ゴールデンウィーク期間中の感染対策について、ご協

力をお願いしております。

このたび、ゴールデンウィーク期間中の感染対策について、都民の皆様へより一層の周

知を図るため、ポスターを作成いたしました。

以下の URLにポスターのデータを掲載しておりますので、皆様におかれましては、貴団

体に加盟している組織等を含めた関係者の皆様へ周知いただくとともに、ポスターの掲示

等につきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

（ゴールデンウィーク期間中の感染対策ポスター）

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/1021451.html

 ＜問合せ先＞

東京都緊急事態措置等・感染拡大防止

協力金相談センター

電話番号：03-5388-0567

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/1021451.html

ゴールデンウィーク期間中、
ワクチン接種と感染対策をしっかりと

帰省先や旅行先でも日々の感染対策の徹底を！

kat

ワクチン接種

基本的な
感染防止
対策

さらに、次のポイントも重要です

✔大切な人に会う前にワクチン接種や陰性確認を
✔混雑する場所では会話を控えて距離の確保を

（大浴場や更衣室などの共用部は特に要注意）
✔外出の際は消毒薬を携帯
✔移動中の自動車内でも感染例あり、

こまめな換気を

・会話時はマスクを着用、大声は控えて
・室内、自動車内の換気は積極的に
・体調によっては思い切って予定のキャンセルを
・こまめな手指消毒を

帰省、旅行、
外出のときは

友人等と
飲食するときは

イベントに参加
するときには

家庭内では

・ゴールデンウィーク前にぜひともワクチン接種を
・事前の接種ができない方は、
ゴールデンウィーク期間を利用して接種を

検査の実施
・ゴールデンウィークに帰省、旅行等する場合は、
事前に検査を

・旅行や会食後など、不安を感じたら検査を

✔主催者からの要請は必ず遵守
✔寄り道せずに直行直帰

✔感染防止対策がとられている認証店を利用
✔少人数・短時間、会話と食事の場面を分けて
✔料理は大皿ではなく取り分けて
✔宴会は感染防止対策を徹底し、

感染を拡げないためにも日数を空けて

✔窓開けやレンジフードを活用した換気の実施を
✔帰宅時、調理前、食事前には手洗いを
✔タオルやコップなど家族間での共用は避けて